UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /TB-KHĐT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng   8   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chấm dứt hoạt động Dự án đầu tư

“Đóng mới 02 tàu biển 5.300 tấn và 5.200 tấn”

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/04/2021 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt

Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 72/2022/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 02121000234 ngày 21/11/2008  do Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng cấp;

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo của

Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn nộp ngày 15/8/2023

và bổ sung ngày 18/8/2023.

THÔNG BÁO

1. Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn đã nộp Thông

báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư đối với dự án đầu tư “Đóng mới 02 tàu biển

5.300 tấn và 5.200 tấn” và hồ sơ tài liệu kèm theo (gồm: (i) Quyết định số 06-

08/QĐ ngày 15/8/2023; và (ii) Biên bản họp Hội đồng quản trị ngày 01/8/2023

của Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn về việc chấm dứt

hoạt động dự án “Đóng mới 02 tàu biển 5.300 tấn và 5.200 tấn”) tại Sở Kế hoạch

và Đầu tư Hải Phòng ngày 15/8/2023 và bổ sung ngày 18/8/2023.

Theo đó, Dự án đầu tư sau đây đã chấm dứt hoạt động:

- Tên dự án đầu tư: Đóng mới 02 tàu biển 5.300 tấn và 5.200 tấn.

- Mục tiêu và quy mô dự án: Đầu tư đóng mới 02 tàu biển vỏ thép chở hàng

2

đa năng, cấp không hạn chế trọng tải 5.300 tấn và 5.200 tấn.

- Địa điểm thực hiện dự án: tại Công ty Cổ phần Thương mại và Đóng tàu

Đại Dương, trụ sở tại số 55 Sở Dầu, quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng và

Công ty Cổ phần Phát triển Công nghiệp tàu thủy Sông Đào, trụ sở tại xã Tân

Thành, huyện Vụ Bản, tỉnh Nam Định. Diện tích đất sử dụng: Không.

- Tổng vốn đầu tư: 250.000.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi tỷ đồng).

Trong đó: Vốn tự có và huy động: 50.000.000.000 đồng

       Vốn vay thương mại: 200.000.000.000 đồng.

- Thời hạn hoạt động của dự án: 20 (hai mươi) năm, kể từ ngày được cấp

Giấy chứng nhận đầu tư.

- Tiến độ thực hiện dự án:

+ Dự án khởi công: Tháng 9/2008

+ Thời gian thi công đóng tàu: 18 tháng.

+ Chính thức nhận bàn giao, đưa vào khai thác sử dụng: Quý I/2010.

- Lý do chấm dứt dự án: Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy

Nam Sơn quyết định chấm dứt hoạt động Dự án đầu tư “Đóng mới 02 tàu biển

5.300 tấn và 5.200 tấn” theo quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư

năm 2020.

2. Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn có trách nhiệm

nộp lại bản gốc Giấy chứng nhận đầu tư số 02121000234 ngày 21/11/2008 do Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng cấp về Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải

Phòng (địa chỉ: Số 1 Đinh Tiên Hoàng, phường Minh Khai, quận Hồng Bàng,

thành phố Hải Phòng) trong tháng 8/2023.

Công ty Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn chịu trách nhiệm

về tính hợp pháp, chính xác và trung thực của Hồ sơ chấm dứt hoạt động dự án

đầu tư trên.

Sau khi dự án đầu tư chấm dứt hoạt động, Công ty Cổ phần phát triển công

nghiệp tàu thủy Nam Sơn tự thanh lý Dự án theo quy định của pháp luật về thanh

lý tài sản; chịu hoàn toàn trách nhiệm về các nghĩa vụ đối với Nhà nước và các

bên có liên quan (nếu có) về Dự án.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư Hải Phòng thông báo để Công ty Cổ phần phát

triển công nghiệp tàu thủy Nam Sơn biết và thực hiện; Các Sở ngành, đơn vị liên

quan được biết và thực hiện các biện pháp theo dõi, quản lý chuyên ngành của cơ

quan, đơn vị./.

3

Nơi nhận:
- UBND TP (để b/c);

- CT Cổ phần phát triển công nghiệp tàu thủy Nam

Sơn (để thực hiện);

- Các Sở, ngành, đơn vị để phối hợp quản lý:

 + Các Sở: XD, TNMT, KHCN, LĐTBXH, GTVT,

  Công Thương;

 + Cục Thuế TP, Cục Hải quan TP, CATP;

 + Bảo hiểm xã hội TP;

 + UBND quận Hồng Bàng;

 + UBND phường Sở Dầu;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng: ĐTTĐGS, TTr, KTĐN, KGVX;

- Lưu: VT, KTN. PNH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Yến

		2023-08-21T15:50:31+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hải Yến <tranthihaiyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T16:27:10+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T16:27:11+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-21T16:27:11+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!